
 

Biudžetinė įstaiga 
L. Sapiegos g. 17  

10312 Vilnius 

Tel. (8 5) 279 1445 
Faks. (8 5) 261 9494 

El. p. ada@ada.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi  
Juridinių asmenų registre 

Kodas 188607912 

 

 

 

 
VALSTYBINĖ DUOMENŲ APSAUGOS INSPEKCIJA 

 

 

Pagal adresatų sąrašą 

Per E. pristatymas  

 

2021-03- Nr. 2R-               (3.1.E) 

 

 

 

DĖL SERTIFIKAVIMO ĮSTAIGŲ AKREDITAVIMO TVARKOS APRAŠO IR 

SERTIFIKAVIMO ĮSTAIGŲ PARENGTŲ SERTIFIKAVIMO KRITERIJŲ 

PATVIRTINIMO TVARKOS APRAŠO PROJEKTŲ DERINIMO 

 

Dėl sertifikavimo įstaigų akreditavimo tvarkos aprašo ir sertifikavimo įstaigų parengtų 

sertifikavimo kriterijų patvirtinimo tvarkos aprašo projektų derinimo 

 

Valstybinė duomenų apsaugos inspekcija (toliau – Inspekcija) teikia konsultacijoms su 

visuomene ir derinimui su suinteresuotomis institucijomis Inspekcijos direktoriaus įsakymo „Dėl 

Sertifikavimo įstaigų akreditavimo tvarkos aprašo ir Sertifikavimo įstaigų parengtų sertifikavimo 

kriterijų patvirtinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ projektą (toliau – Projektas).  

Projekto tikslas yra, vadovaujantis 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo 

tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos 

reglamentas) (toliau – Reglamentas (ES) 2016/679) 42 ir 43 straipsniais, 57 straipsnio 1 dalies p ir q 

punktais, nustatyti sertifikavimo įstaigų akreditavimo reikalavimus, akreditavimo tvarką ir 

akredituotų sertifikavimo įstaigų parengtų sertifikavimo kriterijų patvirtinimo tvarką. Pastebėtina, 

kad Reglamentas (ES) 2016/679 nustato tiek privalomas, tiek savanoriškas priemones, 

užtikrinančias Reglamento (ES) 2016/679 nuostatų laikymąsi ir tinkamą įgyvendinimą. 

Sertifikavimo įstaigų akreditavimas ir jų ateityje numatomas vykdyti sertifikavimas yra savanoriška 

priemonė, kurios gali imtis duomenų valdytojai ir (ar) duomenų tvarkytojai. 

Europos duomenų apsaugos valdyba 2019 m. birželio 4 d. Bendrojo duomenų apsaugos 

reglamento (2016/679) 43 straipsnyje nurodytų sertifikavimo įstaigų akreditavimo gairėse Nr. 

4/2018 nurodė, kad „[p]rasmingi sertifikavimo mechanizmai gali padėti užtikrinti geresnį BDAR 

nuostatų laikymąsi ir didesnį skaidrumą duomenų subjektams ir plėtojant verslas verslui (B2B) 

santykius, pavyzdžiui, bendradarbiavimą tarp duomenų valdytojų ir duomenų tvarkytojų“. 

Reglamento (ES) 2016/679 preambulės 100 punkte taip pat įtvirtinta, kad siekiant didesnio 

skaidrumo ir geresnio šio reglamento laikymosi, reikėtų skatinti nustatyti sertifikavimo 

mechanizmus, kad duomenų subjektai galėtų įvertinti konkrečių produktų ar paslaugų duomenų 

apsaugos lygį. Projektu nustatoma tvarka yra svarbi nustatant sertifikavimo įstaigų ir jų pasirinktų 

sertifikavimo priemonių vertinimo metodiką, tokiu būdu užtikrinti duomenų valdytojų ir (ar) 

duomenų tvarkytojų, siekiančių papildomai pagrįsti savo veiklos ar atskirų asmens duomenų 

tvarkymo operacijų atitiktį Reglamento (ES) 2016/679 reikalavimams ir padidinti pasitikėjimą savo 

teikiamomis paslaugomis. Projektas neįgyvendina Vyriausybės programos nuostatų.  

Projektas įgyvendina Reglamento (ES) 2016/679 42 ir 43 straipsnius, 57 straipsnio 1 dalies 

p ir q punktus. 



2 

 

   

 

Projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617. 

Projekte neapibrėžiamos naujos sąvokos, kurios turi būti įvertintos Lietuvos Respublikos 

terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka. 

Projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje 

sistemoje (TAIS) bei Inspekcijos interneto svetainėje. Inspekcija pastabas ir pasiūlymus projektui 

prašytų pateikti per 20 darbo dienų. 

Vadovaujantis Reglamento (ES) 2016/679 43 straipsnio 3 dalimi, po visų gautų pastabų ir 

pasiūlymų įvertinimo, Projektas bus pateiktas Europos duomenų apsaugos valdybai pateikti 

nuomonę prieš jį patvirtinant.  

Projektui įgyvendinti papildomų biudžeto lėšų nereikės. 

Atkreipiame dėmesį, kad ADTAĮ 16 straipsnio 2 dalyje yra nustatyta, kad sertifikavimo 

įstaigos, pageidaujančios būti akredituotos, turi atlyginti akreditavimo išlaidas. Visgi paminėta 

nuostata yra keistina, kadangi siekiant sklandesnio akreditavimo proceso, manytina, kad turėtų būti 

ne atlyginamos akreditavimo išlaidos, o imama valstybės rinkliava, todėl bus reikalingi ir Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2000 m. gruodžio 15 d. nutarimo Nr. 1458 „Dėl Konkrečių valstybės 

rinkliavos dydžių sąrašo ir Valstybės rinkliavos mokėjimo ir grąžinimo taisyklių patvirtinimo“ 

pakeitimai numatant konkrečius rinkliavos dydžius.    

Projektą parengė Inspekcijos Teisės skyriaus (vadovas Egidijus Verenius, tel. (8 5) 219 

7273, el. p. egidijus.verenius@ada.lt) patarėja Margarita Valčiukė (tel. (8 5) 231 2476, el. p. 

margarita.valciuke@ada.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Valstybinė duomenų apsaugos inspekcijos direktoriaus įsakymo „Dėl Sertifikavimo 

įstaigų akreditavimo tvarkos aprašo ir Sertifikavimo įstaigų parengtų sertifikavimo kriterijų 

patvirtinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ projektas, 33 lapai. 

2. Reglamento (ES) 2016/679 ir Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos direktoriaus 

įsakymo „Dėl Sertifikavimo įstaigų akreditavimo tvarkos aprašo ir Sertifikavimo įstaigų parengtų 

sertifikavimo kriterijų patvirtinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ projekto atitikties lentelė, 30 lapų. 

 

 

Direktorius                                                    Raimondas Andrijauskas 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



3 

 

   

 

 

 

 

 

 

M. Valčiukė, tel. (8-5) 231 2476, el. p. margarita.valciuke@ada.lt 



4 

 

   

 

Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos 

2021-03-    rašto Nr. (2R-        3.2.Mr) adresatų sąrašas 
 

 

1. Nacionaliniam akreditacijos biurui; 

2. Valstybinei akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnybai; 

3. Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai, 

4. Lietuvos duomenų apsaugos pareigūnų asociacijai; 

5. Lietuvos bankų asociacijai. 

 
 


